
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

(Минобрнауки Амурской области) 

П Р И К А З 

г. Благовещенск 

Об итогах областного заочного конкурса методических разработок уроков 
и внеклассных мероприятий по БДД среди учителей начальных классов 

образовательных организаций Амурской области 

На основании приказа министерства образования и науки Амурской об­
ласти от 19.09.2014 № 1467 проведен областной заочный конкурс методиче­
ских разработок уроков и внеклассных мероприятий по БДД среди учителей 
начальных классов образовательных организаций Амурской области 

На основании решения жюри конкурса от 02.12.2014 
п р и к а з ы в а ю : 

1 .Наградить дипломами министерства образования и науки Амурской об­
ласти: 

- за методическую разработку урока: 
за I место - Матяш Ирину Петровну, учителя МОБУ Талаканская СОШ 

№5 п. Талакан Бурейского района; 
за II место - Ширяева Николая Николаевича, учителя физической культу­

ры МБОУ Жариковская СОШ Тамбовского района; 
за III место - Креденцера Егора Сергеевича, учителя физической культу­

ры МОУ Новоивановская СОШ Свободненского района. 
- за методическую разработку внеклассного мероприятия: 
за I место -Хафизову Наталью Александровну, учителя МОАУ СОШ 

№5 г. Белогорска; 
за II место - Ащину Наталью Владимировну, учителя начальных классов 

МОУ СОШ №1 пгт Серышево Серышевского района; 
за III место - Салейкину Любовь Владимировну, учителя МБОУ Коси-

цынская СОШ Тамбовского района. 
в номинациях: 
- за художественно — эмоциональное воздействие на обучающихся: 
Помаля Валентину Геннадьевну, учителя начальных классов МОБУ 

«СОШ №1 им. А.П. Гайдара» п. Архара Архаринского района; 
Гладилину Ирину Николаевну, воспитателя группы продленного дня 



МОБУ Костюковская СОШ Свободненского района; 
Лупахину Ларису Ансисовну, завуча по воспитательной работе МОБУ 

Костюковская СОШ Свободненского района; 
Банных Ирину Михайловну, учителя МОБУ Костюковская СОШ Сво­

бодненского района; 
Беспалову Ирину Романовну, учителя МБОУ Садовская СОШ Тамбов­

ского района; 
Романовскую Наталию Владимировну, учителя МОАУ СОШ с. Томское 

Серышевского района; 
- за убедительность и доступность восприятия: 
Ковлякову Валентину Медофьевну, учителя МОАУ СОШ №4 г. Белогор-

ска; 
Никитенко Наталью Александровну, учителя начальных классов МБОУ 

«Саскалинская СОШ» Шимановского района; 
Сергееву Светлану Анатольевну, учителя начальных классов МБОУ 

«Мухинская СОШ» с. Мухино Шимановского района; 
Курнобирову Ольгу Васильевну, преподавателя - организатора ОБЖ 

МОУ Сосновоборская СОШ с. Сосновый Бор Зейского района; 
Корякину Оксану Григорьевну, учителя начальных классов МАОУ СОШ 

№2 пгт Серышево Серышевского района; 
Бут Галину Павловну, учителя начальных классов МОАУ СОШ с. Лох-

вицы Белогорского района; 
Землянскую Ольгу Викторовну, учителя начальных классов МОБУ Ром-

ненская СОШ имени И.А. Гончарова с. Ромны Ромненского района; 
Серкову Татьяну Александровну, учителя МОБУ Бурейская СОШ №4 

п. Бурея Бурейского района; 
Талалай Ольгу Николаевну, учителя начальных классов МОАУ СОШ 

с. Лохвицы филиал Некрасовский Белогорского района. 

Министр М.Г.Селюч 



Решение 

жюри областного заочного конкурса методических разработок уроков 
и внеклассных мероприятий по БДД среди учителей 

начальных классов образовательных организаций Амурской области 

от 2 декабря 2014 года 

Жюри в составе: Волковой Ирины Николаевны, председателя, специалиста 
отдела дошкольного и общего образования министерства образования и науки 
Амурской области, членов жюри: Гордеевой Натальи Валерьевны заведующей 
лабораторией основ безопасности жизнедеятельности и физической культуры и 
экологии человека ИРО Амурской области, Козловой Галины Георгиевны методиста 
отдела информационно - аналитической и методической работы ГОАУ ДОД 
«Амурский областной дворец творчества детей и молодежи» приняло решение: 

1 .Наградить дипломами министерства образования и науки Амурской области 
- за методическую разработку урока: 
за I место - Матяш Ирину Петровну, учителя МОБУ Талаканская СОШ №5 

п. Талакан Бурейского района; 
за II место - Ширяева Николая Николаевича, учителя физической культуры 

МБОУ Жариковская СОШ Тамбовского района; 
за III место - Креденцера Егора Сергеевича, учителя физической культуры 

МОУ Новоивановская СОШ Свободненского района. 
- за методическую разработку внеклассного мероприятия: 
за I место-Хафизову Наталью Александровну, учителя МОАУ СОШ №5 

г. Белогорска; 
за II место - Ащину Наталью Владимировну, учителя начальных классов МОУ 

СОШ №1 пгт Серышево Серышевского района; 
за III место - Салейкину Любовь Владимировну МБОУ Косицынская СОШ 

Тамбовского района. 
в номинациях: 
- за художественно - эмоциональное воздействие на обучающихся: 
Помаля Валентину Геннадьевну, учителя начальных классов МОБУ «СОШ №1 

им. А.П. Гайдара» п. Архара Архаринского района; 
Гладилину Ирину Николаевну, воспитателя группы продленного дня МОБУ 

Костюковская СОШ Свободненского района; 
Лупахину Ларису Ансисовну, завуча по воспитательной работе МОБУ 

Костюковская СОШ Свободненского района; 
Банных Ирину Михайловну, учителя МОБУ Костюковская СОШ 

Свободненского района; 
Беспалову Ирину Романовну, учителя МБОУ Садовская СОШ Тамбовского 

района; 
Романовскую Наталию Владимировну, зрителя МОАУ СОШ с. Томское 

Серышевского района; 
- за убедительность и доступность восприятия: 
Ковлякову Валентину Медофьевну, учителя МОАУ СОШ №4 г. Белогорска; 
Никитенко Наталью Александровну, учителя начальных классов МБОУ 

«Саскалинская СОШ» Шимановского района; 
Сергееву Светлану Анатольевну, учителя начальных классов МБОУ 

«Мухинская СОШ» с. Мухино Шимановского района; 



Курнобирову Ольгу Васильевну, преподавателя - организатора ОБЖ МОУ 
Сосновоборская СОШ с. Сосновый Бор Зейского района; 

Корякину Оксану Григорьевну, учителя начальных классов МАОУ СОШ №2 пгт 
Серышево Серышевского района; 

Бут Галину Павловну, учителя начальных классов МОАУ СОШ с. Лохвицы 
Белогорского района; 

Землянскую Ольгу Викторовну, учителя начальных классов МОБУ Ромненская 
СОШ имени И.А. Гончарова с. Ромны Ромненского района; 

Серкову Татьяну Александровну, учителя МОБУ Бурейская СОШ №4 
п. Бурея Бурейского района; 

Талалай Ольгу Николаевну, учителя начальных классов МОАУ СОШ 
с. Лохвицы филиал Некрасовский Белогорского района. 

Председатель жюри: ^/-Q^^f И.Н. Волкова 

Члены жюри: Н.А. Гордеева 
Г.Г. Козлова 


